赣南医科大学学生工作部(处)

赣医学字〔2024〕23 号

关于第二届“卓越辅导员”培养计划系列活动

获奖情况的通报
各下属学院：

为充分调动辅导员工作的积极性、主动性和创造性，切实加

强我校辅导员队伍专业化、职业化建设，进一步提高我 校辅导

员的理论水平和专业素养，根据《关于开展 2023 年“卓越辅导

员”培养计划系列活动的通知》要求，2023 年 11 月至 2024 年 3

月，学生工作部和校团委组织全体辅导员开展了系列活动。各下

属学院认真组织，全体辅导员积极参与，充分体现了我校辅导员

队伍建设的丰硕成果。经下属学院初选，学生工作部和校团委组

织评选出了一批优秀成果，现将评选结果予以通报(详见附件)。

希望获奖的个人珍惜荣誉，谦虚谨慎、戒骄戒躁，再接再厉，

做好学生的人生导师和知心朋友，进一步发挥模范先锋作用。希

望全校学工干部以获奖的个人和集体为榜样，积极进取，扎实工

作，努力开创我校学生思想政治教育工作的新局面。

附件：第二届“卓越辅导员”培养计划系列活动获奖名

单

学生工作部

2024年 3月 28日

抄送：研究生工作处。

赣南医学院学生工作部（处） 2024年 3 月 28日印发

附件

第二届“卓越辅导员”培养计划系列活动

获奖名单

一、辅导员工作精品项目

奖项 学院 项目名称 项目主持人

一等奖 公共卫生与健康管理
健康中国·公卫先行——三全育人视角下依
托红医精神和专业优势探索高校社会实践协

同育人新模式
胡 丹

二等奖 护理学院 压花技能训练对大学生社交焦虑的影响 罗 斐

三等奖 医学信息工程学院
依托校友领航计划促进新医工类高校毕业生

就业工作的实践与探索
陈君伟

二、 “辅导员说”优质思政微视频

奖项 学院 主讲人 视频名称

一等奖 第一临床医学院 何 璟 我想对你们说

二等奖 基础医学院 李 鑫
年轻人要学会“自找苦吃”——《习近平与大学生
朋友们》

三等奖 药学院 欧阳基 瞻仰革命先烈 传承红色精神

三、辅导员主题班会

奖项 学院 班会主持人

一等奖 药学院 刘霖铭

二等奖 医学信息工程学院 杨 萧

三等奖
人文社科学院、第三临床医学院、
马克思主义学院、基础医学院联合

周佳阅

四、辅导员讲党课、讲团课

奖项 学院 主讲人 讲课题目

一等奖 第一临床医学院 何 璟 医心向党，逐梦前行

二等奖 第一临床医学院 邢 宇 跟着习近平总书记的脚步考察江西

三等奖 护理学院 李晓燕 共抓大保护，守护一江水

五、辅导员工作案例

奖项 学院 撰写人 案例名称

一等奖 第一临床医学院 曾诚成
《聆听心声，助力成长：基于大学生宿舍矛盾案例的

思考》

二等奖

第一临床医学院 李玉凤 《大学生心理危机事件应对的行与思》

药学院 袁东波
《用爱抚平心理创伤——例特殊学生心理危机干预处

理案例》

三等奖

康复学院 上官静姗
《“我们都是一家人”——学生集体性人际交往冲突

处理案例》

护理学院 罗 斐
《关怀关心，家校协同育人——一名进食障碍学生的

康复之路》

第三临床医学院 叶益均 《挣脱负能量，沐浴重生之光》

六、辅导员“知生”赛

奖项 学院 选手

一等奖 基础医学院 李 鑫

二等奖

全科医学学院 黄帝隆

护理学院 罗 敏

康复学院 上官静姗

三等奖

医学信息工程学院 陈君伟

人文社科学院 周佳阅

第一临床医学院 成 雁

马克思主义学院 郭伟卫

第一临床医学院 肖方斌

	一、辅导员工作精品项目
	二、 “辅导员说”优质思政微视频
	三 、辅导员主题班会
	四 、辅导员讲党课、讲团课
	五、 辅导员工作案例
	六、 辅导员“知生”赛